

ANEXO II

PLANILHA ORÇAMENTÁRIA DE CUSTOS

PREFEITURA: MUNICIPAL DE LONTRA					FOLHA Nº: 01/01	
OBRA: Recapeamento de Vias com Pavimentação em C.B.U.Q					DATA: 05/04/2022	
LOCAL: RECAPEAMENTO RUAS (CRISANTO PINTO, EUCLIDES MADUREIRA, SÃO JOÃO, MARIO GANDRA TRECHO 1, MARIO GANDRA TRECHO 2, MARIO GANDRA TRECHO 3, JOÃO ALVES, BELO HORIZONTE, EDGAR PEREIRA)					FORMA DE EXECUÇÃO:	
REGIÃO/MÊS DE REFERÊNCIA: NORTE/JANEIRO/2022/COM_DESONERACAO					() DIRETA	(x)
PRAZO DE EXECUÇÃO: 02 Meses						LDI
ITEM	CÓDIGO	DESCRIÇÃO	UNIDADE	QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO S/ LDI	PREÇO UNITÁRIO C/ LDI
1	IIO-001	INSTALAÇÕES INICIAIS DA OBRA				
1.2	IIO-PLA-005	FORNECIMENTO E COLOCAÇÃO DE PLACA DE OBRA EM CHAPA GALVANIZADA (3,00 X 1,50 M) - EM CHAPA GALVANIZADA 0,26 AFIXADAS COM REBITES 540 E PARAFUSOS 3/8, EM ESTRUTURA METÁLICA VIGA U 2" ENRIJECIDA COM METALON 20 X 20, SUPORTE EM EUCALIPTO AUTOCLAVADO PINTADAS NE FRENTE E NO VERSO COM FUNDO ANTICORROSIVO E TINTA AUTOMOTIVA, CONFORME MANUAL DE IDENTIDADE VISUAL DO GOVERNO DE MINAS	UN	1.00	1,191.25	1,489.06
2	OBR-001	OBRAS VIÁRIAS				
2.1	OBR-VIA-435	TRANSPORTE DE MATERIAL DE QUALQUER NATUREZA DMT ACIMA DE 50 KM	TXKM	1,686.85	0.64	0.80
2.2	OBR-VIA-165	EXECUÇÃO DE PINTURA DE LIGAÇÃO COM MATERIAL BETUMINOSO, INCLUINDO FORNECIMENTO E TRANSPORTE DO MATERIAL BETUMINOSO DENTRO DO CANTEIRO DE OBRAS, EXCLUSIVE TRANSPORTE DO MATERIAL BETUMINOSO ATÉ A USINA	M2	6,259.20	2.15	2.69
2.3	95995	EXECUÇÃO DE PAVIMENTO COM APLICAÇÃO DE CONCRETO ASFÁLTICO, CAMADA DE ROLAMENTO - EXCLUSIVE CARGA E TRANSPORTE. AF_11/2019	M3	156.48	1,440.00	1,800.00
2.4	RO-41367	TRANSPORTE DE CONCRETO BETUMINOSO USINADO A QUENTE. DISTÂNCIA MÉDIA DE TRANSPORTE DE 40,10 A 50,00 KM (DENSIDADE DE MATERIAL SOLTO)	M3XKM	7,354.56	1.15	1.44
TOTAL GERAL DA OBRA						

SÉRGIO RENATO SILVA DE SÁ

108.066/D
CREA

DERNIVAL MENDES DOS REIS

INDIRETA
25.00%
PREÇO TOTAL
1,489.06
1,489.06
310,441.30
1,349.48
16,837.25
281,664.00
10,590.57
311,930.36

ANEXO III

CRONOGRAMA FÍSICO-FINANCEIRO

PREFEITURA: MUNICIPAL DE LONTRA			VALOR DO CONVÊNIO:				DATA:05/04/2022			
OBRA:Recapamento de Vias com Pavimentação em C.B.U.Q			LOCAL: VIAS DIVERSAS				PRAZO DA OBRA:2 MÊS			
ITEM	CÓDIGO	ETAPAS/DESCRIÇÃO	FÍSICO/ FINANCEIRO	TOTAL ETAPAS	MÊS 1	MÊS 2	MÊS 3	MÊS 4	MÊS 5	MÊS 6
1.0	IIO-001	INSTALAÇÕES INICIAIS DA OBRA	Físico %	0.48%	0.48%					
			Financeiro	1,489.06	1,489.06					
2.0	OBR-001	OBRAS VIÁRIAS	Físico %	99.52%	50.00%	50.00%				
			Financeiro	310,441.30	155,220.65	155,220.65				
TOTAL			Físico %	100.00%	50.24%					
			Financeiro	R\$ 311,930.36	R\$ 156,709.71	R\$ 155,220.65				

SÉRGIO RENATO SILVA DE SÁ

108.066/D
CREA

DERNIVAL MENDES DOS REIS

Observações:

A N E X O II - M O D E L O

PLANILHA ORÇAMENTÁRIA DE CUSTOS

PREFEITURA: MUNICIPAL DE LONTRA			FOLHA Nº: 01/01		
OBRA: Recapeamento de Vias com Pavimentação em C.B.U.Q			DATA: 19/03/2020		
LOCAL: DIVERSAS			FORMA DE EXECUÇÃO:		
REGIÃO/MÊS DE REFERÊNCIA: NORTE/NOVEMBRO 2019/COM_DESONERACAO			()	DIRETA	(x)
PRAZO DE EXECUÇÃO: 01 Meses					LDI
ITEM	CÓDIGO	DESCRIÇÃO	UNIDADE	QUANTIDADE	CALCULO
1	IIO-001	INSTALAÇÕES INICIAIS DA OBRA			
1.2	IIO-PLA-005	FORNECIMENTO E COLOCAÇÃO DE PLACA DE OBRA EM CHAPA GALVANIZADA (3,00 X 1,50 M) - EM CHAPA GALVANIZADA 0,26 AFIXADAS COM REBITES 540 E PARAFUSOS 3/8, EM ESTRUTURA METÁLICA VIGA U 2" ENRIJECIDA COM METALON 20 X 20, SUPORTE EM EUCALIPTO AUTOCLAVADO PINTADAS NE FRENTE E NO VERSO COM FUNDO ANTICORROSIVO E TINTA AUTOMOTIVA, CONFORME MANUAL DE IDENTIDADE VISUAL DO GOVERNO DE MINAS	UN	1.00	1.00
VIAS URBANA			COMP(m)	LARGURAS (m)	ÁREA (m2) VOLUME(m3)
CRISANTO PINTO,			79.00	6.90	545.10 13.63
EUCLIDES MADUREIRA			63.00	4.40	277.20 6.93
SÃO JOÃO			261.00	7.00	1,827.00 45.68
MARIO GANDRA TRECHO 1			107.00	6.00	642.00 16.05
MARIO GANDRA TRECHO 2			219.00	7.40	1,620.60 40.52
MARIO GANDRA TRECHO 3			20.00	7.40	148.00 3.70
JOÃO ALVES			99.50	5.40	537.30 13.43
BELO HORIZONTE			60.00	4.20	252.00 6.30
EDGAR PEREIRA			82.00	5.00	410.00 10.25
TOTAL			990.50		6,259.20 156.48
2	OBR-001	OBRAS VIÁRIAS			
2.1	OBR-VIA-435	TRANSPORTE DE MATERIAL DE QUALQUER NATUREZA DMT ACIMA DE 50 KM -RR- DMT =539KM	TXKM	1,686.85	ÁREAXTAXXDMT= 6225,20*
2.2	OBR-VIA-165	EXECUÇÃO DE PINTURA DE LIGAÇÃO COM MATERIAL BETUMINOSO, INCLUINDO FORNECIMENTO E TRANSPORTE DO MATERIAL BETUMINOSO DENTRO DO CANTEIRO DE OBRAS, EXCLUSIVE TRANSPORTE DO MATERIAL BETUMINOSO ATÉ A USINA	M2	6,259.20	ÁREA
2.3	95995	EXECUÇÃO DE PAVIMENTO COM APLICAÇÃO DE CONCRETO ASFÁLTICO, CAMADA DE ROLAMENTO - EXCLUSIVE CARGA E TRANSPORTE. AF_11/2019	M3	156.48	VOLUME
2.4	RO-41367	TRANSPORTE DE CONCRETO BETUMINOSO USINADO A QUENTE. DISTÂNCIA MÉDIA DE TRANSPORTE DE 40,10 A 50,00 KM (DENSIDADE DE MATERIAL SOLTO)	M3XKM	7,354.56	VOLUMEXDMT =156,4

SÉRGIO RENATO SILVA DE SÁ

108.066/D
CREA

DERNIVAL MENDES DOS REIS

